
answfltFrertv$rcrfuw
(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe

Ligjit. Nr.9228 dt.29.o4.2004 per kontabititetin dhe pasqyrat finaciare)

,r/ili 2009

Emertími dhe forma ligiore

NIPT-i
Adresa e selise
Data e krijimit

Nr. i rregjistrit tregtar
Veprimtaria lcryesore

Pasqyrat financiare jane individuale
Pasqyrat financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat financiare jane te mrmbullakosura ne

Periudha kontabel e pasayrave financiare Nga

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare
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Pasqyrat Financiare te vitit 2008

Periudha 01 /01 /20 08-31 I 1 21 zDg
Monedha leke

A K T I V E T

Aksione dhe lstra te ijera me vlere

> Aktive te tjera afatgjata material€ (me vl. Kontabel) pinf

TOTALT I AKTTVEVE AFATGJATA
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(Pasqyra nr 1/P)

Pasqyrat Financiare te vitit 2008

Peri udha 01 /U n008-3 1 /1 2/2008

P A S I V E T  D H E  K A P I T A L I

> Pertatim ne buim

4 Grantat dhe te ardhura te

II DETYRIME AFATGJATA

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA

I Aksionet e pakices (perdorct vetem ne PF te

10 Fitim (humbia) e vitit financiar
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(Pasqyra nr 2)

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 20OB
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Peri udha 01 /0 I 2008-31 /1 2f2008
Monedha leke

Pershkrimi i Elementeve SHENIME
Periudha

Raportuese Paraardhese

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 33,397,425 5,679,925

2 Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 0 0

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0 0

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative

4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 29,809,145 5,263,228

5 Shpenzime perconeli P.A.Sh.5 1,054,423 602,009

Pagat 866,412 494.667

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 188 ,011 107,342

Shpenzimet per pensionet

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amoÉizimi P.A.Sh.6 60,000 0

7 Shpenzime te tiera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 l,o14,5l g 75,500

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8

9 Fitimi (humbia) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 1,459,338 (260,8î2)

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.r0

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemariet P.A.Sh.ît

12 Te ardhurat dhe shpenzimetfinanciare P.A.Sh.l2 (139,322) (5,952)

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera financ afat gjata P.4.Sh. 12. ' t

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.4.Sh.12.2 (30,955) (5,e52)

Fitimet nga kursi i kembimit P.4.Sh.12.3 (108,367) 0

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare P.4.Sh.12.4 0

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13

14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 I,320,016 (266,764)

l5 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.î5 132,0O2 67,049

16 Fitimi(Humbja) Neto nga Fifimi P.A.Sh.16 1,188,014 (333,813)

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.l7
.;f,*-o i T
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"AUTOELITE,, Shoqerí me pergiegjesi te KuJìzuar Shkoder

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2008

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirckte

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet 6,815,510

monetare te arketuara hua overdraft 77,412,000

Mjete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

lnteres ipaguar dhe komisione

Tatim mbi fitimin i paguar,tush,tap

Pagesa taksa dog dhe tjera

Mjete monetarc nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura'nga shitja e paisjeve

Dividenetet e arketuar

MM neto te pedorun ne vepimtarite ínyesfuese

monetar nga aktivitetet financiarc

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamanja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM netote paúorun ne veprimtarite Financiare. ,.".

neto e mjetevè monetarc

lJlietet monetarc ne fillim te periudhes,konAbet

monetarc ne fund b periudhes kontabel
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. f  A U T E E L I T E ' '
Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar

N|PT K6712000r D
Numer rregjistri tregetar 3353529
Kosmac Komuna Bushat Shkoder

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE

Mbyllur me 31.12.2008 te shprehura ne leke

PERMBAJTJA

Shpk ,,Autoeliterr gjate vitit 2008 ka ushtuar veprimtad tegtare, ne pershtatie me objektin e
percaktuar ne statut dhe te deklaruar ne tatime. Kontributet jane téresisht private, nuk ka
ndryshime ne pronesi.Selia e shoqerise eshte ne Kosmac ftomuna Bushat )Shkoder.Vepdmtada
e shoqerise rregullohet sipas tigiit per shoqerite ftegtare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti i
shoqerise realizohet ne Shqiped.

A. Kuadri kontabél dhe ligior i aplikuar. Me 01 janat 2008, né Shqipéri, ka hyrè
nè fuqi ltgint.9228, dt.29.04.2004 "Pèr kontabilitetin dhe pasqyrat financiaià " dhe sipas
nenit 4, tè kétii ligji, ndértimi i pasqpave financiare béhet sipas Standarteve Kombètare
tè Kontabilitetit. " Autoelite " Shpk nè pasqyrat ftnancitte tè vitit 2008 ka aplikuar kéto
standarte.

B. Pérchkdmi i politikave kontabèl té, zbatuata. Pasqyrat financiare janè
ndèttuar sipas SKK-ve. Ato jané pèqpiluar né té giithé aspektet materiale né bazic. té
kostos historike, nè p&shtatje me ligjin nt.9228, dt.29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat financiate " dhe SKK-ve. Megjithèse SKK-té zbatohen pèr heré tè paré nè
ndértimin e pasqyrave té vitit 2008, ato nuk janè zbatwt né retrospektivé pér shum^t e
uídrt2007, porvetém né prospektive,pr^nga07 janai2008. Prandai shumat e pasqyîave
financiare tè vitit 2008 nuk iané plotesisht té krahasueshme me ato tè vitit 2007,pal jane
zbatuat politika kontabèl tè ndryshme.
Lista e llogarive tè pètdotuta ka ndryshuar pasi èshtè pèrdorur lista e re e llogarive e
publikuar nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit. Edhe formati i pasqyrave financiare ka
ndryshuar né pérchtatje me kérkesat e SKK-ve. Pér té b&è té mundur krahasimin midis
tè dhènave tè vitit 2008 dhe atyîe tévrtt 2007, kèto tè fundit janéiattè tiklasifikuar nè
pèrshtatie me dekladmin e tè dhénave
nè pasqyrè, pra poziaonit ashtu edhe
financiate.

standatteve, qofté pèrsa i'pèrket vendosjes

l6attrE" óì\
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C. Informacion-shtesé mbi zérat mateia\ té panqitur nè pasqyrat parèsore dhe
ndryshimet e tyre gfatè pedudhès kontabèI. Pasqytat parésore permbajne reierenca qé té
drejtojné nè shènimet e bashkangjitura.

r. sHÉNrMe pÉn nrlj]\rcrN roNtABÉr

Bilanci kontabél me vleté 71úÍ-0579leké, èshté i kuadruar. Llogarité jané vendosur
nè postet e duhura. Formati i pèrdorur èshtè nè p&shtatie me SKK 2, tè dhÉnè nè shtojcén 1 tè
kétij standarti. Bilanci konabél ka tre pérbérès kryesorè :

a) Aktivet qè konttollon " Autoelite " sh.p.k. (teferenca né pasqyrat parèsore A.B.I. dhe
A.B.II. ) ose Pasqyra 1/A dhe Pasqyn t/p.

b) Pasivet qè duhet té pèrmbushè 'îutoelite " sh.p.k. (referenca nè pasqyrat parèsore p.B.I
dhe P.B.II)

.) IQpitalin e pronadt tè "Autoelite " sh.p.k. (teferenca né pasqyrat parèsore P.B. III)

A K T I V I
A.B.l Shénime pér Aktivet Afatshkurtra A.A.SH.

A.A.SH Aktive monetare (shenim A.B.l.1)

Aktívet monetare perbehen nga mjete ne arken leke,banka leke dhe banka ne
valute.
Giendja monetare me 31.12.2N8 eshte ne vleren 27356296 leke ka reníe nga
vítí í kaluar ecila íshte 21565600 leke, e cíla perputhet me pasyren e rrjedhles
se parase ku iepen edhe foktoret e ndryshímit.tLjetet ne Arke jane t8687754
Ieke.

et ne banka jane ne llogarite si me Doshte : Bhumat íane ne leke
BANI(A LLOGARI LEKE LLOGARI VALUTE
NBG BANK 1534 10196
PROCREDIT BANK 6416 22360
EMPORIKI BANK 78442 8529308
TIRANA BANK 2280 0
BKT BANK 8006 0
UBA BANK 5000 0
MIFEISSEN BANK 5000 0

A.A.SH Kerkesat (shenim A.B.l.3)
Perbehen nga :

a) Kerkesa nga kliente per mallra e sherbime S0g06J4 leke
b) Kerkesa ngo shtetí per Tatim îitimín | 58867 leke
c) Kerkesa nga shteti per wsH zosgzl4 leke shume e cila

me dokumentocí oni n prane shtoiqerise

A.A.SH Inventari (shenim A.B.l.4)
Perbehet nga mallra per ríshìtje ne vleren 53 leke .Vleresìmí me kosto.

f3
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A.AGJ. Aktive afat gjata materiale (shenim A.B.ll.2) .:
Perbehet nga 1) Ndertesa ne vleren 22492874 leke qe perfshin vleren e
ínvestimit te deritaníshem (31.12.08) te punÍmeve dhe ínteresave te paguar ngo
kredía e morre per kete qellim ne objektin ne Kosmac (komuna Bushat)

2)lúakíneri e pajìsje ne vleren ne total | 1497321 leke qe perfshín
pajísjet e ordhura nga ímportí dhe mjetì i btere(furgon) me aktshítje noteríale
figuron ne mjetet e shoqerise se cifes i eshte zbritur amortizími per 6 muaj
(momentí í blerjes)

P A S I V I

D.A.SH. Detyrimet afatshkurtra - Huat dhe parapagimet (shenim
P.B. l .3 )
Perbehet nga

a)Detyrime ndaj furnitoreve ne vleren 63680 leke (kjo vlere e ulet
detyrimi vjen sí rezultat i parapagimit te te nje furnitori me banke ne vleren
4862880 lehe per mjetet qe do víjne me vone pro ne vítín 2ffi9)

b)Detyrime ndaj sigurimeve shoqerore ne vleren 30811 leke (detyrim
per muajin dhjetor 2@,8 í paguar ne janar 2N9).

c) Detyríme ndaj totímeve per TAP ne vleren 7365 leke (detyrim per
muajin dhjetor 2@,8 ì paguar ne janar 2009)

d) Detyríme ndaj ortakeve (ne debi te llogorise ) per borxhin qe ko
kríjuar ndaj shoqerise per interesat e ngarkuar ne vlere 1063562 leke me
prishjen e kontrates(mbylljen)e kredise me NBG BANK.

D.A.GJ. Detyrimet afatgjata - Huat afatgiata (shenim P.B.ll.1)
Perbehet nga huojo e marre e dísbursuar nga kontrata e re e kredise me Emporiki
Bank ne vleren 71224(W leke nderkohe qe kredía e meryrshme me NBG funk
eshte mbyllur

Kapitali'
ShenimeShenime per Levizien e Kapitaleve te Veta (shenim P.B.lll.
Emertimi 2008 2007 Ndryshimet
Kapitati themettar I 00000 1 00000 0
Rezerve lieiore 1 0000 1 0000 0
Rezerva te tiera 0 0 0
Fitime te mbartura 07 Q897291 44084 (333813)
Fitime te ushtrimit 08 r 188014 (333813) 1521827
Provizione per rreziqe 0 0 0

fettts"l
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SHENIÀiE PER DEKLARATEN E TE ARDHUMVE DHE SHPENZIME.

(Shenim p.A.Sh.)
Kjo pasqyrè éshtè bazuar nè ktasifimin e shpenzimeve sipas natyrés.

Te Ardhurat nga shitja (shenim p.A.sh.1) iane 93391425 leke - ne baze
te dokumentacionit referuar dhe dektarimeve prane organeve tatimore
dhe qe perputhet me ate te shoqerise.

Mallrat dhe sherbimet e konsumuara (Shenim P.A.Sh.4) jane Zgg'g145
leke - te vteresuar me koston e mattit.

Shpenzime personeli (Shenim P.A.Sh.5) ne vleren totate 1054423 teke

Perbehet nga paga personeti ne vleren 966412 leke dhe
Shpenzime per Sigurime Shoqerore ne vleren 188011 leke te vteresuar dhe
mbajtur sipas tegjistacionit ne fuqi.

Shpenzime personeli (Shenim P.A.Sh.6) ne vleren totate 1O14Sl9 leke qe
perbehet nga shpenzime te ndryshme te likujduara me banke (kryesisht) si
me poshte:

1) shpenzime tetefonike 13523 leke
etektrike 35718 leke

2) shpenzime energji

3)shpenzime trasporti 6g64sz teke (pagese me banke)
4)shpenzime sherbimi per transformatoiin me ossH ooa/o leke
S)shpenzime siguracioni I 31086 leke
6)shpenzime taksa regjistrimi + kotaudimí 29600 leke
7)shpenzime noteriale 19600 leke
8)taksa lokate + dhoma tregetise }ITOO leke

Te Ardhura dhe shpenzime financiare (shenim p.A.sh.l2) ne vleren
totale 139322 leke

Perbehet nga Shpenzime interesi (neto) ne vteren 30955 leke dhe Humbje
nga kursi i kembimit (neto) ne vteren 10g16T leke.

Fitimi para tatimit (P.A.sh.14) eshte ne vteren 1320016 leke.

Shpenzime per tatimin e fitimit (P.A.Sh.15) eshte ne vteren I3ZOOL
leke bazuar ne normeR e tatim fitimit 1O%.

Fitim neto nga fitimi (p.A.Sh.l ó)
Rezultati financiar per vitin 2009 èShte f vteren eke.

é%;;d,
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1)Gjate vitit 2008 u evidentua nje pasaktesi ne paraqitjen ne bitanc 2007 te
vterave reale te kredise 91,9 p"r pasoje edhe te'arkei duke i ngarkuai atopadrejtesisht me vleren 7320000 teke.Nga evidentimi me bankén det se ne vend qe
kredia te paraqitej ne vleren 23180000 Éke 1sa eshte vterea e disbursuar) eshteparaqitur ne bilanc ne vteren 30500000 teke.Prandaj per ta sistemuar ne vitinpasardhes u krye ky veprim:

Debi Ltog Kredia (163) 7320000 leke

Debi Ltog ortaket (108) njÍ'"$ 
Ltog ortaket (108) 7320000 teke

Kredi Ltog Arka (531) 7320000 teke

2)Gjate vitit 2008 eshte btere me akt shitje noteriat nje mjet pune (furgon jo i ri)
me vtere 600000 leke i citi eshte tikujduar me arke dhé eshle zbrituiamortizimi
per 6 muaj (600000/5vjet/f 2muaj x 6 muaj=60000 teke):

Debi Ltog Mjere pune (2131 600000 teke

pagesamearke ,s,"1'#?iliilllffi{lot, ttff8oor'i5:
Kredi Ltog Arka (531) 600000 teke

Amortizimi ne fund te vitit

AUTOELITE EIHPK
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Shenimet shtese :-

Debi Ltog Shpenzime amortizimi
Kredi Ltog Mjete pune (213)

3.lrtbyllja e kredise pare
Debi Ltog
Debi Ltog

3)Ne fund te vitit.2.008 eshte paguar me banke nje fature trasporti me jashte per
importin e.disa mjeteve per puné ne vteren 6g64iz teke . xy vefrim eshtèperfshire dhe regjistruar ne bilancin e vitit 2009 si shpenzim :

Debi Ltog Shpenzime te tjera (62) 6g6452 teke
Kredi Ltog Banka (512) 686452 teke

ó0000 teke
ó0000 teke

4) Gjate vitit 200.8 jane kryer dy disbursime te tjera nga NBG Bank ne funksion
kontrates se kredise.Ne fund tevitit 2008 eshte marre kredi e re me frooiifrl
Bank me qettim zgjerimin e aktivitetit ne nje investim ne Bushat ne afersi te
rruges nacionale km 8 , e cita se pari mbytli kredine e pare me NBG gank dhd Idyti sherbeu per investime te metejshme ne kete objei<t. 

- 
\qVeprimet ne bitanc jane : \l.Disbursimi i shtesave ne kredine e pare l

Debi Ltog Banka (512) 13508000 teke
Kredi Ltog Kredia A (tó3la) 13508000 teke

2.Disbursimi i kredise se dyte
Debi Ltog Banka (512) 71ZZ4OW,teke

Kredi Ltog Kredia B (163tb) 71224000leke
: i  

- : : - ' r .  
: : : .  l . :  .  . : : : . . . . . .
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Kredi Ltog Banka (512) 36840000 teke

S t r T  M E  D A T E  2 5  M A R S  2 c ] t r 9  U  P N A N U A  K Y  B I L A N t r  N E i A
E R T A K U  I  V E T E M  I  S H T Q E R I E i E  A U T E E L I T E  S H . P . K  B U J A R  K E D R A
F E R  T U  P A R A Q I T U R  P R A N E  O R E | A N E V E  T A T I M t r | R E  S I P A S  L I E J I T .

Fi nancíeri (Autoelite shpk)
Per Autoelite sh.p.k

Administrator
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